CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 146/2015

Construção  de  travessia  elevada  em
paver,  na  Rua  Britânia,  esquina  com
Tomaz Edson.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja construída travessia
elevada em paver, na Rua Britânia, esquina com Tomaz Edson.

Ambas vias são muito movimentadas e abrangem uma das regiões de
maior  volume  populacional.  Regularmente  neste  local  têm  acontecido  muitos
acidentes,  fazendo  com  que  os  moradores  solicitam  providências  como  a  esta
apresentada, no intuito de evitar o abuso de velocidade dos mesmos.

SALA DAS SESSÕES, 31 de março de 2015.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br